3 hexametrum restituit Cholodniak *quod si iam super]um mens) non (aliena) fuisset, non recte.*

447

d. M. | Vrbico secutori | primo palo, nation(e) Flo|rentin(o),
 qui pugnauit XIII | uixsit ann. XXII, Olympias | filia,
 quem reliquit mesi V. | et Fortunesis filiae (s.) |
 et Lauricia uxor | marito benemerenti, | cum quo uixsit
 ann VII. |
 te moneo, ut quis quem uic[e]rit, occidat;| 5
 colent manes amatores ipsi|us

CIL. V 5933 contulit Mommsen. AL. Cholodniaki 683.
 Mediolanii. u. 5 paene iustus pentameter, 6 iambi fortasse.

5 metrum restituit Cholodniak *te moneo, ut quis quem uicerit, interimat.*

448

C. Iulius Nigri | lib. Oriens, uixit | annos XXXXV.|
 Iade contubernali suo dignissimo, |
 qui non licuit, in suis manibus |
 ultimum ill[us] spiritum ut | exciperet.

CIL. X 2564 ex schedis. AL. Cholodniaki 256. rep.
 Puteolis. nn. 3, 4 distichon distortum putat Cholodniak,
 crediderim potius locutiones has receptas esse e pentametro
 tali *cuius non licuit spiritum ut exciperet* (uel *exciperem*).
 4 illui trad.

449

d. M. | Aureliae | Veneriae coniugi,
 quam prae | tempore carui. |
 insigni forma | castae pudicae | piae
 Viselli|us Augendus | solo denotae sibi | b(ene) m(erenti)
 f(ecit).

CIL. XI 446 ex schedis. AL. Cholodniaki 279 a. fuit.
 Ameriae. in latere sinistro urceus, in dextro patera.
 2 exordium dactylicum. *careo* cum casu accus. iunctum cf.
 Diehl de *m* fin p. 201. 3 archetypus fuit pentameter *insignis*
forma casta pudica pia. 4 solo pro soli, si fuit in lapide,
 infimae aetatis titulum fuisse testatur.

450

Tu, qui praeteriens | spectas aram.
 quam | fecit casus poni. quo si|steris,
 lege et inuenies, quit milii contigerit.
 trimus | ego et mensium iam sex | tuam lucem sensi.

Boletin de la real acad. de la historia 1909 t. 55 p. 285 ed.
 Fita. rep. Montan. subscriptum *M. Marius Lasciuos*
h(ic) s(itus) e(st). locutiones ex dactylicis iuersibus receptae.
 n. 3 pentameter paene iustus.

1 archetypum restitutas *tu qui praeteriens hospes spectas mon-*
umentum sim. 2 ex. adde *ipse*. 3 in. adde *iam*.

451

Caius Epicadi f(ilius) princeps | ciuitatis Doclatium hic situs. |
 hoc fieri iussit genitor sibi et | suis.
 set fili eius Piassus, Epicadus, | Scerdis, Verzo
 et summa adiecta | efficit istud opus.
 est pietas, natique | hoc auxsisse uidentur
 et decorant | facto et docent esse pios.

5

Vjesnik hrvatskoga arheoloskoga društva 1905 p. 173 ed. Vulić. rep. Crna Gora. cf. titulum n. 328 ibidem reperatum. Agirro frater forsitan fuit Caii. *princeps ciuitatis* cf. Patsch Arch.-epigr. Unters. z. Gesch. d. röm. Provinz Dalmatien III, 26. *Doclates* alias *Docleates* vel *Docleatae* appellantur.

2 exordium hexametri. 4 *summa adiecta* ablat. *et* = etiam. intellege: summannum pecuniae, quam pater testamento legauerat, qua monumentum fieret, filii auxerunt et sepulcrum hoc effecerunt. *efficit pro efficient*. sumptus enim est hic pentameter incultus e titulo, quem fecit filius unus patri suo

5 sq. archetypum hunc proposuit Vulić Jahresh. d. oesterr. archaeol. Inst. 1909 p. 202 *est pietas nati, quae hoc auxsisse uidetur, et decorat facto et docet esse pium.* hiatum u. 5 si uis uitare, adde *opus ante hoc.* 6 corrige *et facto decorant* (*decorat archet.*).

452

Sis felix, qui dixe|ris: Amnioni haue. |
 perpetuo sit tibi| terra leuis.
 ut tua, Baniura, mol|liter os[sa cubent.

CIL. VIII 21334 (=9439). AL. Cholodniaki 1260. columna rep. Scherschel, ubi extat in museo. cf. CIL. VIII 21333 d. M. M. Vlpi Hammoni Iun. — — huic Baniura signum fuit — — locutiones ex hexametris et pentametris receptae, u. 3 pentameter.

1 sis felix, qui praeteriens aue dixeris, hospes, 2 perpetuo que obito sit tibi terra leuis in archetypo fuisse putat Cholodniak.

453

Seia T. f. Marcellina sibi et | Vibennio Marcellino
 filio | uiua posuit.
 quod uoluit et potuit. quod potuit et uoluit.

CIL. XI 568 descr. Bormann. AL. Cholodniaki 905.
sarcophagus marmoreus rep. Cesenae. u. 3 pentameter pessum-datus. *et utrumque tollendum.*

454

Oppia | ○○. 1. Felic[1]a | uix(it) an. XI. |
 quam cara suis | fuerit, indicat | hic titulus.

CIL. VI 4633. AL. Cholodniaki 1188. Romae.
 u. 2 excepto uocabulo q. e. *quam* pentameter.

1 *Felicia* trad. 2 numeros restituit Cholodniak *cara suis quam sit, indicat hic titulus.* equidem hunc archetypum credo *quam carus fuerit* eqs.

455

cuius Filemati anima et speciens | simul et aetas
 dulcius | melle fuit.

CIL. XIII 2180 descr. Hirschfeld. rep. Trion extat
 Lugduni in museo. praescriptum d. M. et quieti aeter[n(ae)] *Iuliae Filemati C. Cottius Theodotus alumnus patronae dulcissimae*
pientissimac et Iulia Asia et Iulia Eutychia lib. eius, sequitur
quae uixit an. L m. I d. X sinæ ulius animi laesione ponend(um)
cur(auerunt) et sub asc(ia) dedicauer(unt). ual(e) anima dulcissima.

dulcius melle fuit hemistichium pentametri aliunde sumptum
ut ex genere neutro uocabuli q. e. dulcius appetet.

456

d. M. | Dentriae [Amatae] matri, A. Liuio | Decembrio lib.|
 Dentriae [Stactae] uxori suae | A. Liuio Dentrio | Romano
 fratri

[Liuiae] Amandae | lib. | uixit ann. XX.

hi duo conuenti | una fata secuti |

5 uno lectui compositi | una fauilla iacent.